Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Анчулского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» октября 2016 г.                                     с. Анчул                                                        № 60
	О внесении изменений в постановление Администрации Анчулского сельсовета от 01.12.2015 г. № 76 «План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики бюджета Анчулского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

В целях принятия мер по сбалансированности бюджета Администрации Анчулского сельсовета, руководствуясь Уставом Анчулского сельсовета утвержденного решением Совет депутатов муниципального образования Анчулский сельсовет от 05.01.2006 г. № 10 постановляет:
1. Утвердить «План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики бюджета  Администрации Анчулского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» в новой редакции (Приложение).

2. Администрации Анчулского сельсовета и ее структурным подразделениям обеспечить выполнение мероприятий Плана в установленные сроки, информацию об исполнении мероприятий представлять ежеквартально в Управление финансов Администрации Таштыпского района.

3. Контроль за исполнение  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Анчулского сельсовета                                                                              О.И.Тибильдеев
Приложение 1
 к постановлению Администрации

Анчулского сельсовета
от 12.10. 2016г. № 60
ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики бюджета Анчулского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Вид

документа

	Срок

 исполнения

	Ответств.

исполнитель
	Ожидаемый результат
	Оценка финансового результата от реализации мероприятия, тыс. рублей

	2016г
	2017г
	2018г
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Мероприятия по росту доходов местного бюджета Администрации Анчулского сельсовета
	7,5
	50
	10
	67,5

	Оптимизация системы налоговых ставок и льгот

	1
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам в целях отмены неэффективных и невостребованных льгот, а также анализ установленных налоговых ставок по местным налогам в целях пересмотра ставок, не влияющих на стимулирование предпринимательской активности
	Отчет об эффективности предоставляемых налоговых льгот
	Ежегодно

IV квартал
	Администрация Анчулского сельсовета
	Увеличение поступлений доходов от уплаты налога

	Увеличение доходного потенциала
	7,5
	50
	10
	67,5

	2
	Утверждение планов мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет
	Планы  мероприятий
	Ежегодно, декабрь
	Администрация Анчулского сельсовета
	Организация работы по увеличению доходов

	3
	Реализация комплекса мер по контролю за полнотой и своевременностью выплаты заработной платы, предотвращению фактов выплаты «теневой» заработной платы, в целях расширения (легализации) налоговой базы по налогу на доходы физических лиц
	Отчет о реализации мер
	2016-2018 годы
	Комиссия по легализации налогооблагаемой базы Таштыпского района совместно с Администрацией Анчулского сельсовета и территориальными органами УФНС по Республике Хакасия (по согласованию)
	Увеличение поступления НДФЛ
	-

	4
	Реализация мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании местного бюджета Анчулского сельсовета, направленных на увеличение собираемости платежей от использования имущества, в том числе инвентаризация земельных участков, объектов капитального строительства, проведение работы с населением, направленной на побуждение физических лиц к постановке на учет объектов недвижимого имущества
	Отчет о реализации мер
	2016-2018 годы
	Администрация Анчулского сельсовета
	Прирост  доходов за счет налоговых и неналоговых платежей от использования имущества
	7,5
	10
	10
	27,5

	5
	Увеличение объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость
	Отчет
	Ноябрь, ежегодно
	Администрация Анчулского сельсовета
	Увеличение поступлений от налога на имущество организаций

	6
	Проведение инвентаризации муниципального имущества и внесение изменений в план приватизации муниципального имущества на 2016 год и плановый период 2017-2018 года
	Прогнозные планы приватизации муниципального имущества
	2016-2018 годы
	Администрация Анчулского сельсовета
	Увеличение поступлений неналоговых поступлений от использован. Имущества
	-
	40
	-
	40

	II. Мероприятия по оптимизации расходов местного бюджета Администрации Анчулского сельсовета
	904,8
	909,8
	909,8
	2724,4

	Оптимизация бюджетной учреждений, органов управления и расходов на их содержание

	1
	Сокращение расходов на содержание органов муниципальной власти на 10%

	2016-2018 годы
	Администрация Анчулского сельсовета
	Сокращение затрат на содержание
	54
	59
	59
	172

	2
	Оптимизация бюджетных расходов на содержание бюджетных учреждений, в том числе:

	БУК  КДЦЧТ

	742
	742
	742
	2226

	2.1
	Сокращение штатной численности работников бюджетных учреждений культуры 2,75 ставки
	Правовой акт
	2016 года
	БУК  КДЦЧТ
	Сокращение штатной численности работников бюджетных учреждений и расходов на фонд оплаты труда
	692
	692
	692
	2076

	2.2
	Сокращение расходов на содержание учреждений культуры : оплата услуг связи, коммунальных услуг

	2016-2018года
	БУК  КДЦЧТ
	Сокращение затрат на содержание
	50
	50
	50
	150

	3
	Оптимизация расходов потребления энергетических ресурсов учреждений

	2016 год
	Администрация Анчулского сельсовета
	Обеспечение содержания и функционирования учреждений без выделения дополнительных бюджетных ассигнований
	108,8
	108,8
	108,8
	326,4

	Регулирование контрактной системы в сфере закупок

	4
	Проведение совместных закупок для муниципальных нужд, путем определения: перечня товаров, работ, услуг, закупка которых будет осуществляться путем проведения совместных закупок
	Соглашение между уполномоченным органом и заказчиком
	2016-2018 года
	Управление муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района; Администрация Анчулского сельсовета
	Экономия бюджетных средств в результате проведения совместных закупок до 5%
	-

	Меры социальной поддержки

	5
	Введение моратория на принятие новых расходных обязательств, в том числе новых мер социальной поддержки

	2016 год
	Администрация Анчулского сельсовета
	Введение моратория на приянтие законопроектов, предусматривающих установление новых расходных обязательств бюджета

Таштыпского

района

	Управление инвестициями

	6
	Введение моратория на начало нового строительства, реконструкцию и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности, обеспечение при этом оплаты задолженности по действующим контрактам

	2016-2018 года
	Администрация Анчулского сельсовета
	Сокращение расходов капитального характера

	III. Мероприятия по совершенствованию долговой политики

	Мероприятия по сокращению муниципального долга Администрации Анчулского сельсовета и сдерживанию расходов на его обслуживание

	7
	Обеспечение мер по равномерному распределению долговой нагрузки по годам

	2016 -2017 года

	Оптимизация расходов местного бюджета